
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  

AvisN 
Avis  for  Os lo  Voksenopplæring  Nydalen  oktober  2023 

Verdensdagen for psykisk helse. Musikkverkstedet spiller på Rockovery! 

Leserbrev fra Linn og 
Aleksander 
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Hva skjedde med støtten til 
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For åttende år på rad arrangeres Rockovery Festival i Oslo, en musikalsk markering av Verdensdagen 
for psykisk helse. Festivalen er åpen for alle, og holdes ved Forandringshuset Grønland Kulturscene 
både 18. og 19 oktober, begge dager starter konsertene kl. 19:00, og varer ca. 1,5-2 timer. 
Torsdag 19. oktober spiller Endre, Henning. Winnie, Magnus, Hans Jacob og Elisabeth fra 
Musikkverkstedet, Oslo VO Nydalen. Konserten er rusfri og gratis. Kom og hør! 



AvisN er Oslo Voksenopplæring Nydalens skoleavis. Den kommer ut hver måned.  
AvisN er gratis. Redaksjonen består av deltakere og lærere ved senteret. 

Oslo Voksenopplæring Nydalen gir skoletilbud til voksne   
med ulike lærevansker, eller som trenger opplæring etter sykdom eller skade. 

Det er over 400 deltakere ved senteret. Senteret har 60 ansatte.  
Det er undervisning ved senteret fra 9.00 om morgenen til 19.00 om kvelden. 

 
Oslo Voksenopplæring Nydalen, Nydalsveien 38, Oslo, tlf 23 39 39 00 

E-post til AvisN:  heidi.kristoffersen@osloskolen.no  
 

 

AvisN 

Månedens miljøtips 

 
 
 
 
 
 
 

 

Spar energi!  
Ikke la lyset stå på unødvendig. 

Oktober måned 

Oktober har 31 dager og har navnet sitt fra den 
romerske kalenderen. Den er den tiende av 
årets 12 måneder. 
 
Måneden var opprinnelig den åttende i den 
gamle romerske kalenderen, og har fått navnet 
sitt etter octo, som betyr åtte på latin. 
 
 
Siste søndag i oktober stiller vi klokken tilbake 
til normaltid (vintertid). 
 
 
Vinneren av Nobels Fredspris offentliggjøres.  
Årets vinner ble offentliggjort fredag 6. oktober 
kl 11.00. 
Vinneren var Narges Mohammadi. Hun er en 
iransk menneskerettsaktivist. 
 
 
 
 
 
 
 
Noen merkedager:  
 
1. oktober Internasjonal dag for eldre 
5. oktober Verdens lærerdag 
10. oktober Verdensdagen for psykisk helse 
16. oktober Verdens matvaredag 
24. oktober FN-dagen 
 
 

Rektor har ordet 

Hei, og velkommen tilbake fra høstferie! 
 

Vi håper dere alle har hatt en fin uke og er klar for 
en aktiv og lærerik høst. 
Oktober er den internasjonale ASK måneden. På 
vår skole er det mange deltakere som benytter 
alternativ og supplerende kommunikasjon for å 
kunne kommunisere med andre. Hvis du ønsker å 
lære mer om dette er det fint om du tar kontakt med 
en som bruker hjelpemidler for å kommunisere, eller 
du kan snakke med læreren din eller en rådgiver om 
du vil vite mer om dette temaet. 

 

 

 

 

 

 

 
 
Verdensdagen for psykisk helse er tirdag 10. 
oktober, men strekker seg over et par uker her hos 
oss. Årets kampanje av Verdensdagen for psykisk 
helse oppfordrer til å gjøre våre viktigste 
møteplasser mer inkluderende. 
 

En av fem i Norge opplever diskriminering på 
bakgrunn av sykdom, kjønn, alder, etnisk 
opprinnelse eller seksuell identitet. Er arbeidslivet, 
skolen, idrettslaget, nabolaget og vennegjengen blitt 
arenaer kun for de som passer inn i malen? 
 

Sosial støtte kan redde liv, særlig i urolige tider.  
Vi har alle et ansvar for å lage plass til flere. 
 

 
Torsdag 2. november er skolen stengt fordi det er 
planleggingsdag. Husk å avbestille drosje dersom 
du bruker det. 
Vi ønsker alle en riktig god høst! 
 

Vigdis Bratfoss, rektor 
 

mailto:heidi.kristoffersen@osloskolen.no


 

 

Bydel Nordre Aker                                                                          av Henning 

Nydalen, Disen, Grefsen, Lofthus, Kjelsås, Brekke, Maridalen, Solemskogen, Kringsjå, Korsvoll, Sogn, 
Gaustad, Tåsen, Berg og Ullevål Hageby er områder i bydelen Nordre Aker.     
Det bor cirka 52.000 mennesker i bydelen. I denne bydelen ligger Nydalen voksenopplæring.  
 
 

Ved en kolonihage er det flere som finner seg et sted i Oslo for å ta en liten ferie. Det er forholdsvis små 
hytter. Hyttene er svært populære, og man må sette seg opp på venteliste for å få kjøpe.  
 
Åpen dag på kolonihagene  
Ved flere av hytte-feltene ble det arrangert en åpen dag for å kunne vise frem hvordan det kan være å ha 
en hytte. Da ble det åpnet opp for at vanlige folk som deg og meg kunne komme innenfor og se hvordan 
det kan være å delta på kolonihage i Oslo by. Åpen dag arrangeres flere steder og det gjøres klart for å 
ta imot gjester som vil komme innenfor portene for å se på hvordan det kan være å bo i en kolonihage.   
 
Hvem er det for?  
Alle beboere over 18år i Oslo har mulighet til å skrive seg opp som søker på en hytte i kolonihagene. 
Ved å skrive seg opp settes du på en rangert liste for å få tilbud senere. Det er venteliste på alle 
plassene for å kjøpe en hytte. Så om du har lyst (og muligheten) er det bare å skrive seg opp på 
venteliste(-ne). Man må regne med å stå på venteliste i 10 år. 
 
Hva koster det?  
Å ha en hytte koster – siden du kjøper en tomt og hytte  
ifølge deres regler – og det er satt regler for hvilke priser  
det er som står for hagene.  
Summene kan ansees som en investering for at du  
og din familie skal kunne ha et fast sted å kunne  
«rømme til» i sommermånedene.  
Vil du lære mer – anbefales det å se på reglene  
på nettsiden under.  
 
Les mer om hyttene på https://oslokolonihager.com  
 

Kolonihage i Oslo - et lite fristed omtrent midt i byen                    av Bjørn 
 

Dette bildet av Ukjent forfatter er lisensiert under 

https://www.flickr.com/photos/iammadforit/3621655507/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/
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Å bo for seg selv                                                             av Aleksander Steinvall Myhre 

   
Hvordan det er å bo for seg selv   
Jeg synes det var greit å flytte hjemmefra. Jeg trives i leiligheten min. Jeg synes det er bra å 
bestemme selv hva jeg skal gjøre i helgene. Det gjør godt. Jeg bor sammen med naboene mine. 
Jeg bruker Griden i taxien når jeg prater med sjåføren vei til riding. Jeg liker å gå med søpla.  
Jeg spiller spill. Jeg går til fysio. Jeg liker å lage mat. Jeg lager pizza. Vi har snakket om at jeg 
skal ha kjøkkenhjelp på fredager. Jeg liker å jobbe med pc. Jeg liker å jobbe selvstendig og 
alene. Jeg bodde på Øvre Skogsvei før jeg flytta hit. Jeg liker å se på filmer og spille på pc. 
Bitten er læreren min. Hun er grei. Hun kommer hver fredag klokka 12.30 til 13.30.  
Hun jobber en time. Jeg drar ut på turer og ser på filmer. Vi har filmkveld og fellesakiveter.  
Når jeg vil på kino,må jeg bestille taxi dagen før. Jeg hører på musikk og jeg ser på YouTube på 
TV, som danskebåten, og koser meg.  
   
Tre ting jeg liker  
Jeg liker å ri på Alna ridesenter. Jeg kan ikke dra alene. Jeg drar sammen med personalet.  
Det er vanskelig å komme på hesten hvis jeg drar alene på riding. Derfor er personalet med på 
riding. Det er fint på hesten. Jeg gjør det tirsdager. Jeg liker læreren min. Jeg jobber med pc.  
Jeg går med søpla. Jeg liker den jobben.  
   
Hvordan jeg trodde det ville være å bo for seg selv   
Tenkte det ville være bra å flytte for seg selv. Da bestemmer jeg selv.  
Jeg var trettien år da jeg flyttet for meg selv.  
 
Farlige hajar                               av Linn  

 
Dette er farlige hajar for mennesker.  
Det er trygt å bade i Norge  
fordi haiene ikke bor her.   
Jag tycker om hajer.  
Jag tycker om å titta på hajar  
på Youtube.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 TIGERHAJ (Tigerhai på norsk)                                  VITHAJ (Hvithai på norsk)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tjurhaj (Oksehai på norsk)  



 

 

 

 

 

 

Om FN av Ahmad 

FN- startet 24. oktober 1945, og derfor feirer man  
FN- dagen 24. oktober hvert år.  
 
På slutten av andreverdenskrig, i februar 1945,  
ble lederne av USA, England og Sovjetunionen  
enige om å starte en ny verdensorganisasjon.  
Den kalte de forente nasjoner, eller FN.   
 
Representanter for 50 land møttes i San Francisco  
for å sluttføre teksten til FN   
 
Ved utgangen av 1945 hadde 51 land, deriblant Norge, 
undertegnet FN-pakten. I dag har FN- 193 medlemsland.  
 
Når et land skriver under FN-pakten  
og blir medlem av FN, lover de å rette seg etter FN-pakten  
 
FN-dagen skal rette oppmerksomhet mot FNs mål og prestasjoner, og har blitt feiret siden 1948.   
 
Tanken var at ved å samarbeide på tvers av landegrensene ville man forhindre at grusomhetene fra 
andre verdenskrig skulle gjenta seg. 

Nordplus-prosjektet 

For tredje gang møttes deltakerne i prosjektet. Denne gangen var deltakerne fra Island, Litauen og Norge 
samlet her hos oss, på Oslo VO Nydalen, i september.  De var også på besøk på Ragna Ringdals 
Dagsenter og på Elevkanalen, TV2.  
 
Jessica, som har deltatt i prosjektet, skriver:  
 
Vi var privilegerte som fikk besøk av en gruppe som streber etter å hjelpe mennesker som meg og 
andre med lignende vanskeligheter. Dette prosjektet involverer tre lander. De ble overrasket over 
de gode forholdene Norge tilbyr til spesielle mennesker. Vi tok også mye bra fra Island og 
Litauen. Med alt dette er vi veldig takknemlige for innsatsen til alle som gjorte dette virkelighet. 



  

Månedens ti-år: 
OL på 80-tallet                        av Andreas 
 
3 sommer-OL:  

• Sommer OL 1980 Moskva  
• OL ble hold ti Los Angeles i 
Calforinia 1984. Norge fikk to 
bronsemedaljer og en sølvmedalje 
Dag Otto Lauritzen sykling, Grete 
Waitz maraton, Sverre Løken, Hans 
Martin Grepperud roing. Alf Hansen 
(roer) var norsk flaggbærer.  
• OL 1988 Seoul  

3 vinter-OL  
• Vinter OL 1980 LAKE Placid  
• 1984 Sarajevo  
• 1988 Calgary. Her fikk Norge 
fikk to bronsemedaljer, tre 
sølvmedaljer, men vant ingen 
gullmedaljer  

 

Aktiv dame på 80-tallet Grete Waitz   av Andreas 
 
Grete Waitz er født 1 oktober 1953, 
hun døde 19 april 2011, 57 år  
 
Ektefelle Jack Waitz  
Trener JACK Waitz  
og Johan Kaggestad  
 
Høyde 172 cm  
 
Aktiv 1971- 1991  
 
Olympiske leker  
Sølv Los Angeles 1984  
Gull Helsingfors 1983  
 
Vm terrengløp  
Gull Glasgow 1978   
Gull Limerick 1979  
Gull Paris 1980  
Gull Madrid 1981  
Gull Gateshead 1983  
Bronse Roma 1982  
Bronse east Rutherford 1984  
 
Em i fridrett bronse Roma 1974   
Praha bronse 1978  
 
New York city maraton som hun vant i 1978-80, 1982-
86, og i 1988 
 
Hun vant London marathon 1983 og 1986, 
hun ble verdensmester terrengløp 1978-81 og 1983 
Hun var norsk flaggbærer i sommer ol 1988 i Seoul  
 
EN statue av Grete Waitz laget av Nils ÅÅS ble 
avduket av kronprinsesse Sonja utenforBislett stadion i 
Oslo mai 1984  
 

MGP 1985                    av Elisabeth 
 
Bobbysocks vant i 1985 med «La det swinge» 
De som var med, var Elisabeth Andreassen  
og Hanne Krogh. 
Det var første gang Norge vant  
Melodi Grand Prix  

Dette bildet av Ukjent forfatter er 
lisensiert under CC BY-NC-ND 

Dette bildet av Ukjent forfatter er lisensiert under CC 

https://wrlthd.blogspot.com/2011/05/marathon-great-grete-waitz-dies-at-57.html
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/
https://www.flickr.com/photos/small_realm/5011607858/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc/3.0/


 

80-tallet 

Biler fra 80-tallet er nå veteranbiler. Alle biler som er 30 år eller eldre er veteranbil. Dette er noen av 

de vanligste bilene på åttitallet: Alfa Romeo 75, Ford Capri og Toyota Carina.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alfa Romeo 75                                                                       Ford Capri 
 

Av Henning 

80-tallets musikk                                                                                                   av Ahmad  
 
Med 80-tallet kom musikkvideoen. Dette gav nye og uante muligheter for artisten. Nå skulle de ikke bare 
høre, men de skulle også sees. En eksplosjon av pastellfarger, kreppa hår, lekre barmfagre modell-
artister preger i stor grad dette tiåret som også kan kalles «synthesizernes tiår».  
 
MTV   
MTV: musicTelevision. Oppstod i USA I 1981 og var den første kommersielle kanal som 24 timer  
i døgnet sendte musikkvideoer, reklame, hitliste-musikk. Det viktigste var å ha en god video for på denne 
måten å bli oppdaget av de store musikkselskapene. De store selskapene sørget for å alltid lage en 
musikkvideo i forbindelse med lansering av nye singler.  «Thriller» av Michael Jackson hadde scener 
som spant langt utover selve sangen, noe som vi dag kan i svært mange videoer. Michael Jackson var 
også den første svarte artisten som fikk spille låtene sine på  MTV 
 

Dette bildet av Ukjent forfatter er lisensiert under CC BY-
Dette bildet av Ukjent forfatter er lisensiert under CC BY-NC-ND 

http://www.mjnet.com/
https://www.londonremembers.com/subjects/michael-jackson
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/
https://www.flickr.com/photos/84568447@N00/5990806060/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/


 

 

  

 
 

1. Hvilken språkgruppe tilhører språk som norsk, svensk og islandsk? 
 

2. Hva kalles en person fra Solør? 
 

3. Hva er begrepet for en språklyd med betydningsskillende funksjon, uten egen betydning, og som 
heller ikke kan gjøres kortere uten at en av de nevnte egenskapene går tapt? 
 

4. Hvilke fire kasus har tysk?.  
 

5. Hva kalles teksten i en opera eller operette? 
 
 

6. Hva ville de fleste mennesker kalt det en fonetiker definerer som «median dorsal approksimant»? 
 

7. Hvis «større» er komparativ og størst er superlativ, hva er da «stor»? 
 

8. Hvor mange går det på et gross? 
 
9. Hvem har oversatt både Ringenes Herre og bøkene om Harry Potter til norsk? 

 
10. Hva betyr opprinnelig det norske navnet «Geir»? 

 
11. Hvilket av disse ordene er ikke en konjunksjon; da, eller, for, foran, men, og? 

 
 

12. Ordene «trikken» og «bil» er opprinnelig forkortelser av henholdsvis hvilke to ord? 
 

13. Hvilket ord skal vi frem til? Fire ledetråder: Ordet kan være noe på et hus, et papir, en kiste og en 
båt. 
 

14. Hva får man på en fransk restaurant hvis man bestiller escargot? 
 

 

 

Ahmads oktober-QUIZ 
1 Svar: Germanske språk  
2  Svar: Solung   
3 Svar: Fonem  
4  Svar: Nominativ, akkusativ, dativ, 
genitiv 
5   Svar: Libretto 
6    Svar: Vokal  
 Svar: Positiv  
8 Svar 144  
9  Svar: Torstein Bugge Høverstad  
10  Svar: Spyd   
11  Svar: Foran   
12  Svar: Elektrikken og automobil.   
13  Svar: Ark   
14  Svar: Snegler   
 



  

Nikkos sportsspalte: LYN 

 
RIVAL VÅLERENGA  
Stadion nå heter Intility arena.   
  
ULLEVÅL STADION  
Kronprins Olav åpnet Ullevål stadion.  
Lyn slo seg selv konkurs. Lyn og Vålerenga delte på Ullevål stadion.    
  
1896  
Lyn ble stiftet i 1896.  
  
ALLER FØRSTE STADION  
Frogner stadion var den første stadion. Da jeg ble Lyn fan så var Lyn i tippeligaen.  
  
FROGNER STADION  
Lyn var gode på Frogner stadion. Noen ganger vant de 10-0 og 14–0.  
  
BISLETT STADION  
Bislett var etter Frogner stadion.  
De ble sponset av smartklubb før.  
Lyn har et magasin som heter LFM.   
  
MASKOT  
Maskoten heter LYNUS.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kilde "Aapningen av Ullevaal stadion (Kronprins Olav)" nasjonalbiblioteket  

https://urn.nb.no/URN:NBN:no-nb_digifoto_20160118_00004_bldsa_pk_kgl0023


HELT MED! …. Hva skjedde nå?? 

Arbeidspraksis ved HELT MED!  
Helt Med har fått flere ut i arbeid gjennom først å ha praksisperiode før fast ansettelse. De har bidratt til at flere har 
fått muligheten til å gå ut i fast jobb og vært en pådriver for at flere skal kunne ha faste ansettelser. Kanskje dette 
er en artikkel som kan bidra til at akkurat du kan finne en jobb som passer?  
 
Hva er det?  
HELT MED! er en markedsføringsbedrift som har bidratt til at flere har en jobb å gå til. Gjennom sitt arbeid har Helt 
Med bidratt til at flere har funnet en jobb som passer for dem selv – og at bedriftene har fått hjelp til sitt arbeid 
gjennom ordningen. Det er flere forskjellige arbeidsgivere som allerede har kontakt med Helt Med prosjektet.  
 
Hvem er det for?  
Arbeidsplasser og jobber gjennom HELT MED! er for mennesker med funksjonsnedsettelse, utviklingshemming, 
utviklingsforstyrrelser og lærevansker som mottar uføretrygd. Dette er en kategori som dekker de som er en del av 
de som trenger tilrettelagt arbeidsoppgaver.  
 
Hva gjør de?  
Helt Med! har bidratt til at flere med funksjonsnedsettelse har fått fast arbeid som de selv er interessert i. Gleden 
av å ha en jobb som krever at du selv møter opp og bidrar har vært godt for både den som søker fast arbeid og 
bedriftene som får arbeidskraft for en redusert pris + at det også gir glede av å kunne arbeide med noe du selv 
liker.  
 
Hvorfor er dette en bærekraftig løsning?  
Gjennom arbeidet bidrar de til at flere kan kjenne gleden av å være i arbeid og ha noen som er avhengig av at 
akkurat Du stiller til jobb på de vaktene du har. Det skrives en avtale som gjelder for både deg som arbeidstaker og 
arbeidsgiveren.  
 
Dette skrev Bjørn for noen uker siden.  
 
9. oktober skrev HELT MED dette på facebooksiden sin:  

Takk til kunnskapsminister Tonje Brenna for det gode arbeidsinkluderingsengasjementet 🙂 Dessverre gikk noe 

likevel helt galt i regjeringens forslag til statsbudsjett. 4,5 millioner kroner ble fjernet fra HELT MED. Det får 
dramatiske konsekvenser for alle de med utviklingshemming, utviklingsforstyrrelser og lærevansker som har drømt 
om kunne være likeverdige kolleger og bidragsytere i ordinært arbeidsliv.  
 
Budsjettkuttet står i grell kontrast til all den anerkjennelsen som blant annet regjeringen har uttrykt om HELT MEDs 
betydning.  
 
I NOU-utredningen "På høy tid" fremheves det at «HELT MED, eller tilsvarende virksomheter med dertil tilpasset 
metode, blir et nasjonalt tilbud og bygges ut. Det må utformes en opptrappingsplan for å nå målet om full dekning 
innen 5 år, sier utvalget.  
 
HELT MED står klar til å bidra sterkt.  
Det kan vi gjøre uten å få mer penger  
enn vi fikk i 2023  
(utover at summen indeksreguleres).  
Vi ber ikke om mer,  
bare at nivået på driftsmidlene  
opprettholdes.  
 
Men at 4,5 millioner kroner fjernes,  
innebærer et stort tilbakeskritt  
i rettighetsarbeidet og  
arbeidsinkluderingsarbeidet  
for denne målgruppen. 
 
 
Tonje Brenna; vi trenger din hjelp. 
 



 

 

  

Stjernekamp er et musikkprogram  
Som går på NRK 
 
Noen av de som er med i år er  
Tone Damli Aaberge, 
Odd Rene, 
Alexander With. 
 
Mia Gundersen var med, men hun ble 
stemt ut tidligere i høst 
  
Noen av sjangrene som deltakerne skal  
synge er opera, rock, pop og køntri. 
  
Min favoritt var Adrian, men han gikk 
ut av programmet forrige uke.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Alle bilder: skjermdump fra NRK 
 
 
  
 

På TV i høst – Stjernekamp                                                      av Elisabeth 



 

Halloween er alltid 31. oktober, i hvert fall  
ifølge amerikansk og irsk tradisjon.  
I disse landene feires derfor halloween 2023  
tirsdag 31. oktober.  
 
I Norge er det vanlig at halloween enten  
feires 31. oktober eller fredagen i den uken  
som inneholder 31. oktober.  
Allehelgensdag er i Den norske kirke lagt til  
første søndag i november, mens den i  
Den katolske kirke er lagt til 1. november.  
Allehelgensaften feires derfor i katolske  
områder 31. oktober - noe som innebærer  
at den norske allehelgensaften ikke  
nødvendigvis faller på samme dag som  
halloween. 
 
Når feirer vi halloween i Norge?  
Halloween feires 31. oktober – kvelden før  
allehelgensdag 1. november.  
Mange, særlig godt voksne som aldri selv  
har feiret halloween eller gått  
«Knask eller knep», hevder at dette er  
en amerikansk tradisjon som  
handelsstanden har gjort en god jobb  
med å importere til Norge.  
 
Barnas «knask eller knep» foregår den  
31. oktober, og bare da.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hva sier man når det er halloween?  
Selv om halloween har etablert seg både  
i skrift og tale i Norge, har den engelske  
hilsenen «trick or treat» fått norske avløsere  
som «knask eller knep», «godteri eller  
fanteri», «snask eller snusk», «digg eller  
deng» og «grøss eller godteri».  
Enkelte snakker til og med om å  
«gå godteskrømt».  
 

 

  

Når er det halloween? - og hvorfor feirer vi halloween?           Av Ahmad 
 

https://pngimg.com/download/83596
https://creativecommons.org/licenses/by-nc/3.0/

